
     Zápis z 56. jednání ZO Bory 27.9.2018 v 19. hod. 

Přítomni: Březka J., Křížová B., Kujalová  J., Špaček M., Viliš P., Vávra P., Kotačka L., MVDr. Marková 

R., Ing. Kořínková D., 

Omluveni: Láznička P., Mgr. Chalupa M., Polova M., Mgr. Eliáš F., Mgr. Ing. Slavíková M ., 

Nepřítomni. Ing. L. Dostálová 

Osadní výbor Cyrilov: Ing. Necidová 

Ověřovatelé zápisu: Petr Viliš a Pavel Vávra  

Hosté:  František Zikmund 

 

Jednání: 

1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů obce je 

ve chvíli zahájení 8. (Ing. Kořínková přišla později). Tedy jednání je usnášeníschopné.  

Usnesení č. 1/56 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

2. Ověřovatelé zápisu  

Usnesení č. 2/56 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Petr Viliš a Pavel Vávra 

 Hlasování: 8-0-0 

3. Program jednání 

1. Zahájení zasedání  

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání  

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva  

5. Kontrola jednání RO 

6. Rozpočtové opatření č. 9/2018 

7. FMP - žádosti a smlouvy, podmínky 2019 

8. Dotace na CČ SDH 

9. Kupní smlouva na automobil Ford pro jednotku SDH 

10. Zemas-prodej, směna pozemků-informace 

11. Schválení Směrnice účetnictví a oběh dokladů 2018 

12. Schválení Směrnice o účtování a oceňování majetku 2018 

13. Žádosti 

14. Různé 

15. Závěr 

Usnesení č. 3/56 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.   

 Hlasování 8-0-0 

4. Kontrola usnesení z minulého jednání ZO. Kontrola úkolů: dráha pro hasiče a výletiště- na výměnu 

pozemků je třeba udělat geometrický plán. 

- Šachta v ostrůvku u OÚ – bude odstraněna.  

- Průtokový ohřívač v KD – nejlepším řešením by byl zásobníkový bojler ne 50-80 l. umístěný 

v kotelně. Jedná se o dostatek teplé vody při úklidu KD po akcích. ZO souhlasí s koupí bojleru. 

- Podlaha v KD, drátkování v KD – zatím nedořešeno. 

Usnesení č. 4/56 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z jednání ZO.   

5. Kontrola zápisu z jednání RO.  

Usnesení č. 5 /56 ZO: ZO bere na vědomí zápis z jednání RO. 

6. Rozpočtové opatření č. 9/2018 bylo navrženo ve výši 89 200,- Kč. ZO rozhodlo o snížení výdajů na ZŠ 

o 6.972.000,- Kč (nečerpání úvěru 7 mil. Kč na dostavbu odborných učeben), a navýšení FMP o 

8.600,- Kč a Příjem z DPH o  36.600,- Kč. Celkové RO č. 9/18 tedy činí - 6.874.200,- Kč. 

Usnesení č. 6/56 ZO: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2018,- v celkové výši 6.874.200,- Kč. 

 Hlasování 9-0-0 

 



Zápis z 56. jednání ZO Bory 27.9.2018 

2 

 

7. FMP - žádosti:  

Usnesení č. 7a/56 ZO: ZO schvaluje žádost SH ČMS-SDH Bory Čarodějnice 3200,- 

 Hlasování 9-0-0 

Usnesení č. 7b/56 ZO: ZO schvaluje žádost  Ing. Lucie Dostálová Drakiáda 1000,- 

 Hlasování 9-0-0 

Usnesení č. 7c/56 ZO: ZO schvaluje žádost  - TJ Družstevník Bory z. s., Předsilvestrovský turnaj 

ve stolním tenise 5000,- 

 Hlasování 9-0-0 

Usnesení č. 7d/56 ZO: ZO schvaluje žádost  Ing. Necidová –Rozsvícení vánočního stromečku  

1600,-  

 Hlasování 9-0-0 

Usnesení č. 7e/56 ZO: ZO schvaluje žádost  SH ČMS-SDH Bory  Zakončení sezóny mladých 

hasičů v Borech  4000,- 

 Hlasování 9-0-0 

Usnesení č. 7f/56 ZO: ZO schvaluje žádost  Marie Vávrová Dožínková pouť 2018  3000,- 

 Hlasování 9-0-0 

Usnesení č. 7g/56 ZO: ZO schvaluje žádost  ZO ČZS Bory  Výstava ovoce a zeleniny 2018  5500,-  

 Hlasování 9-0-0 

Smlouvy: 

Usnesení č. 7h/56 ZO: ZO schvaluje smlouvu - SH ČMS-SDH Bory Čarodějnice  3200,-  

Usnesení č. 7ch/56 ZO: ZO schvaluje smlouvu - Ing. Lucie Dostálová Drakiáda 1000,- 

Usnesení č. 7i/56 ZO: ZO schvaluje smlouvu - TJ Družstevník Bory z. s., Předsilvestrovský turnaj 

ve stolním tenise  5000,- 

Usnesení č. 7j/56 ZO: ZO schvaluje smlouvu Ing. Necidová - Rozsvícení vánočního stromečku  

1600,-  

Usnesení č. 7k/56 ZO: ZO schvaluje smlouvu SH ČMS-SDH Bory Zakončení sezóny mladých 

hasičů v Borech  4000,- 

Usnesení č. 7l/56 ZO: ZO schvaluje smlouvu Marie Vávrová Dožínková pouť 2018  3000,- 

Usnesení č. 7m/56 ZO: ZO schvaluje smlouvu ZO ČZS Bory Výstava ovoce a zeleniny 2018  

5500,- 

- Podmínky FMP pro rok 2019 

Usnesení č. 7o/56 ZO ZO schvaluje podmínky FMP pro rok 2019. A ukládá novému ZO během 

roku přemýšlet o novém způsobu, např. podpora spolků formou daru. 

 Hlasování 9-0-0 

- Návrhy smluv pro čerpání FMP, Právnická osoba, Fyzická osoba  

Usnesení č. 7p/56 ZO ZO schvaluje návrh smlouvy pro čerpání FMP - Právnická osoba - pro rok 

2019 

  Hlasování 9-0-0 

Usnesení č. 7q/56 ZO ZO schvaluje návrh smlouvy pro čerpání FMP - Fyzická osoba pro rok 

2019  

 Hlasování 9-0-0 

8. Dotace na CČ SH ČMS-SDH Bory 

Usnesení č. 8/56 ZO: ZO schvaluje žádost na CČ SH ČMS-SDH Bory na částku 30 000,- Kč 

 Hlasování 9-0-0 

Smlouvu CČ SH ČMS-SDH Bory 

Usnesení č. 8a/56 ZO: ZO schvaluje smlouvu na  CČ SH ČMS-SDH Bory 

 Hlasování 9-0-0 

9. Automobil Ford pro SH ČMS-SDH Bory. Výběr automobilu byla zdlouhavá záležitost, ale vše je 

vyřešené. Zbývá schválit a podepsat smlouvu a během listopadu bude do Borů dodán nový 

automobil. 

Usnesení č. 9/56 ZO: ZO schvaluje smlouvu na nákup vozidla pro SH ČMS-SDH Bory v ceně 

994 952,- Kč, mezi Obcí Bory - Auto Trutnov s.r.o. 

 Hlasování 9-0-0 



Zápis z 56. jednání ZO Bory 27.9.2018 

3 

 

10. Zemas AG. A.s. předložil obci návrh na výměnu pozemků. Pozemky na kterých stojí budovy 

areálu Zemasu za jiné.  

Usnesení č. 10/56 ZO: ZO vzalo na vědomí, s tím, že se tato směna, případně prodej bude řešit 

v následujícím období. 

 

11. Schválení Směrnice účetnictví a oběh dokladů 2018 

Usnesení č. 11/56 ZO: ZO schvaluje Směrnice účetnictví a oběh dokladů 2018 

 Hlasování 9-0-0 

12. Schválení Směrnice o účtování a oceňování majetku 2018 

Usnesení č. 12/56 ZO: ZO schvaluje Směrnice o účtování a oceňování majetku 2018 

 Hlasování 9-0-0 

 

13. Různé:  

Aktualizace 10 P. Dle nových zásad NSZM probíhá v obcích naší velikosti Veřejné fórum jednou 

za dva roky. Proto se letos v Borech fórum nekonalo. Kontrola plnění posledních 10P z fóra 2017. 

1. Vybudovat hřiště pro MŠ. Vybudováno (v první ze dvou zahrad MŠ) 

2. Bezbariérový přístup do Jednoty a OÚ. 

3. Rozvoz obědů ze školní jídelny (s donáškou seniorům pracovníky VPP). Funguje. 

4. Zrcadlo u uličky v DB 

5. Nová jídelna pro MŠ a ZŠ. 

6. Pokračovat v projektu Mezibory. 

7. Vybudovat sběrné místo (na velkoobjemový odpad) Uspěli jsme s žádostí o dotaci. Probíhá 

výběrové řízení. 

8. Dovybavení školního a obecního hřiště. 

Usnesení č. 13/56 ZO: ZO bere na vědomí aktualizaci 10 P. 

 

- Zpráva předsedkyně kontrolní komise MVDr. Markové R.. Proběhla kontrola v ZŠ a vše bylo 

shledáno v pořádku. 

Usnesení č. 13a/56 ZO: ZO bere na vědomí zprávu kontrolní komise. 

 

14. Závěr ve 21.30 hod. 

 

Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 1.10.2018) 

   

 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Vávra,  _________________________________ 

 

   Petr Viliš, _______________________________________ 

    

Starosta obce - Josef  Březka ______________________________ 

 

Místostarostka obce - Blanka Křížová______________________ 

 

 

Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení ze 56. jednání ZO Bory 27.9.2018 

Zastupitelstvo obce: 

 

I.    Bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 1/56 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 



Zápis z 56. jednání ZO Bory 27.9.2018 

4 

 

Usnesení č. 4/56 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z jednání ZO 

Usnesení č. 13/56 ZO: ZO bere na vědomí aktualizaci 10 P. 

Usnesení č. 13a/56 ZO: ZO bere na vědomí zprávu kontrolní komise. 

 

II.   Schvaluje: 

 

Usnesení č. 2/56 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu.  

Usnesení č. 3/56 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.   

Usnesení č. 5 /56 ZO: ZO bere na vědomí zápis z jednání RO. 
Usnesení č. 6/56 ZO: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2018,- v celkové výši 6.874.200,- Kč. 

Usnesení č. 7a/56 ZO: ZO schvaluje žádost SH ČMS-SDH Bory Čarodějnice 3200,- 

Usnesení č. 7b/56 ZO: ZO schvaluje žádost Ing. Lucie Dostálová Drakiáda 1000,- 

Usnesení č. 7c/56 ZO: ZO schvaluje žádost  - TJ Družstevník Bory z. s., Předsilvestrovský turnaj 

ve stolním tenise 5000,- 

Usnesení č. 7d/56 ZO: ZO schvaluje žádost  Ing. Necidová –Rozsvícení vánočního stromečku  

1600,-  

 Usnesení č. 7e/56 ZO: ZO schvaluje žádost  SH ČMS-SDH Bory  Zakončení sezóny mladých 

hasičů v Borech  4000,- 

 Usnesení č. 7f/56 ZO: ZO schvaluje žádost  Marie Vávrová Dožínková pouť 2018  3000,- 

 Usnesení č. 7g/56 ZO: ZO schvaluje žádost  ZO ČZS Bory  Výstava ovoce a zeleniny 2018  

5500,-  

Usnesení č. 7h/56 ZO: ZO schvaluje smlouvu - SH ČMS-SDH Bory Čarodějnice 3200,-  

Usnesení č. 7ch/56 ZO: ZO schvaluje smlouvu - Ing. Lucie Dostálová Drakiáda 1000,- 

Usnesení č. 7i/56 ZO: ZO schvaluje smlouvu - TJ Družstevník Bory z. s., Předsilvestrovský 

turnaj ve stolním tenise  5000,- 

Usnesení č. 7j/56 ZO: ZO schvaluje smlouvu Ing. Necidová –Rozsvícení vánočního stromečku  

1600,-  

Usnesení č. 7k/56 ZO: ZO schvaluje smlouvu SH ČMS-SDH Bory Zakončení sezóny mladých 

hasičů v Borech 4000,- 

Usnesení č. 7l/56 ZO: ZO schvaluje smlouvu Marie Vávrová Dožínková pouť 2018  3000,- 

Usnesení č. 7m/56 ZO: ZO schvaluje smlouvu ZO ČZS Bory Výstava ovoce a zeleniny 2018  

5500,- 

- Podmínky FMP pro rok 2019 

Usnesení č. 7o/56 ZO ZO schvaluje podmínky FMP pro rok 2019. A ukládá novému ZO během 

roku přemýšlet o novém způsobu, např. podpora spolků formou daru. 

- Návrhy smluv pro čerpání FMP, Právnická osoba,  Fyzická osoba  

Usnesení č. 7p/56 ZO ZO schvaluje návrh smlouvy pro čerpání FMP - Právnická osoba - pro rok 

2019 

Usnesení č. 7q/56 ZO ZO schvaluje návrh smlouvy pro čerpání FMP - Fyzická osoba pro rok 

2019  

 

Usnesení č. 8/56 ZO: ZO schvaluje žádost na CČ SH ČMS-SDH Bory na částku 30 000,- Kč 

Usnesení č. 8a/56 ZO: ZO schvaluje žádost  CČ SH ČMS-SDH Bory 

   Usnesení č. 9/56 ZO: ZO schvaluje smlouvu na nákup vozidla pro SH ČMS-SDH Bory v ceně 

994 952,- Kč, mezi Obcí Bory - Auto Trutnov s.r.o. 

Usnesení č. 10/56 ZO: ZO vzalo na vědomí, s tím, že se tato směna, případně prodej bude řešit 

v následujícím období. 

Usnesení č. 11/56 ZO: ZO schvaluje Směrnice účetnictví a oběh dokladů 2018 

Usnesení č. 12/56 ZO: ZO schvaluje Směrnice o účtování a oceňování majetku 2018 

 

 

 

 



Zápis z 56. jednání ZO Bory 27.9.2018 

5 

 

 

  

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 9 členů. 

 

 

Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 


